

Studentų pilietinių, mokslinių, verslumo, kūrybinių ir sportinių projektų lėšų skyrimo, panaudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo  
7 priedas

**STUDENTŲ PILIETINIŲ, MOKSLINIŲ, VERSLUMO, KŪRYBINIŲ IR SPORTINIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS PROJEKTO VEIKLŲ ATASKAITA**

<b>Projekto pavadinimas</b>	Studentų įsitraukimo į akademinės etikos puoselėjimą universitetinėje bendruomenėje didinimas	
<b>Projekto vykdytojas</b>	Vilniaus universiteto studentų atstovybė	
<b>Ataskaitinis laikotarpis</b>	2021 m. balandžio 1 d. – 2021 m. gruodžio 1 d.	
<b>Ataskaitos pateikimo data</b>	2021 m. gruodžio 15 d.	
<b>I. ĮVYKDYTOS PROJEKTO VEIKLOS</b>		
<b>Veiklos pavadinimas</b>	<b>Trumpa projekto veiklos apžvalga</b>	<b>Esminiai veiklos rezultatai</b>
Metodinės medžiagos parengimas	Siekiant maksimalaus metodinės medžiagos panaudojamumo, vykdytos diskusijos dėl galimo metodinės medžiagos turinio. Atlikta poreikio analizė ir išgrynintos studentams aktualiausios akademinės etikos temos. Surinkta ir ir apibendrinta teisės aktuose bei kituose šaltiniuose rasta informacija. Atliktas turinio redagavimas ir maketavimas, pateikimas vusa.lt.	Parengta metodinė medžiaga, skirta studentų švietimui akademinės etikos, sąžiningumo klausimais. Metodinė medžiaga patalpinta vusa.lt ir yra viešai pasiekama ir bus pasiekama pasibaigus projektui.
VU SA programos „Sąžiningai“ mokymai-planavimai	Liepos 23–25 dienomis Kiškių stovyklavietėje buvo vykdomi VU SA programos „Sąžiningai“ mokymai-planavimai. Veiklose dalyvavo 19 Vilniaus universiteto studentų. Pagrindinės mokymų-planavimų programos dalys:  1. Kas yra akademinė etika?	Veiklose dalyvavo 19 Vilniaus universiteto studentų. Mokymų-planavimų dalyviai susipažino su akademinės etikos samprata, prapletė žinias apie skirtingus akademinės etikos principus. Taip pat dalyviai įsigilino į akademinės etikos institucionalizavimą.

	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ Veiklos metu dalyviai gilinosi į akademinės etikos sampratą pateikiamą moksliniuose šaltiniuose, Lietuvos aukštųjų mokyklų akademinės etikos kodeksuose, užsienio universitetų reglamentavime, nacionalinėje teisinėje bazėje, metodiniuose leidiniuose bei tarptautiniuose susitarimuose (Bolonijos proceso komunikatai).</li> </ul> <p>2. Kas ir ką veikia?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Dalyviai atliko teisės aktų reglamentuojančių Vilniaus universiteto Kamieninių akademinių padalinių akademinės etikos komisijų, Vilniaus universiteto Centrinės akademinės etikos komisijos ir Lietuvos Respublikos Akademinės etikos ir procedūrų kontrolierės veiklą. Buvo išsiginčios kiekvienos iš institucijų funkcijos. Veiklos pabaigoje nubrėžta akademinės etikos priežiūrą vykdančių institucijų tarpusavio sąveika, hierarchija. Diskutuota apie akademinės etikos pažeidimų prevencijos įgyvendinimą.</li> </ul> <p>3. Diskusija: Koks yra studentų vaidmuo puoselėjant akademinės etikos kultūrą?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Įgyvendinta diskusija su Lietuvos Respublikos Akademinės etikos ir procedūrų kontroliere dr. [redacted] kurios metu aptarta akademinės etikos problematika nacionaliniu ir instituciniu lygmeniu. Diskutuota apie akademinę etiką reglamentuojančių nacionalinių ir Vilniaus universiteto teisės</li> </ul>	<p>Dalyviai susipažino su teoriniu ir praktiniu prevencijos taikymo pagrindimu bei galimomis akademinės etikos pažeidimų prevencijai skirtomis veiklomis. Planavimų metu pasiektas VU SA programos „Sąžiningai“ veiklos kryptių nusistatymas, sutarta dėl programos veiklos modelio. Studentų susipažinimas su akademinės etikos samprata, instucionalizavimu, problematika ir galima pažeidimų prevencija parengė juos tolimesniam akademinės etikos kultūros puoselėjimui Universitete konsultuojant studentus, organizuojant programos veiklą, įgyvendinant renginius. Mokymų-planavimų dalyviams įdiegtos ilgalaikės nuostatos dėl akademinės etikos laikymosi ir puoselėjimo universitete. Dalyvavę studentai tapo neoficialiais akademinės etikos ambasadoriais savo kamieniniuose akademiniuose padaliniuose.</p>
--	---	--

	<p>aktų pokyčius. Taip pat mokymų dalyviai susipažino su Akademinės etikos ir procedūrų kontrolieriaus veikla bei problematika. Diskusijos metu aptartas studentų vaidmuo puoselėjant akademinę etiką, idėjos tolimesnėms veikloms, užsienio aukštųjų mokyklų patirtys.</p> <p>4. Kas yra prevencija?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Vilniaus universiteto dėstytojas, teisininkas, kriminologas dr. ██████████ skaitė paskaitą apie prevencijos sampratą teisine, kriminologine prasme. Dalyviai supažindinti su prevencijos rūšimis. Aptarti skirtingų prevencijos pavyzdžių veiksmingumas bei teorinis pagrindimas. Diskutuota apie akademiškai neetiško elgesio priežastis, galimą akademinės etikos pažeidimų prevenciją.</li> </ul> <p>5. O kaip daro kitur?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Atlikta Lietuvoje ir užsienio aukštosiose mokyklose vykdomų akademinės etikos pažeidimų prevencijai skirtų veiklų analizė. Diskutuota apie tokių veiklų pritaikymą Vilniaus universitete.</li> </ul> <p>6. VU SA programos „Sąžiningai“ veiklos savianalizė</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Dalyviai susipažino su programos istorija, raida. Pristatyta programos veiklos problematika, diskutuota apie galimus pokyčius.</li> </ul> <p>7. VU SA programos „Sąžiningai“ veiklos planavimas</p>	
--	--	--

	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ Atlikta akademinės etikos problematikos analizė, diskutuota apie tolimesnes veiklos kryptis. Nustačius poreikį keisti programos veikimo struktūrą, kurti naujo veiklos modelio variantai.</li> </ul>	
VU SA programos „Sąžiningai“ įgyvendinama veikla	Po liepos mėnesį vykusių VU SA programos „Sąžiningai“ mokymų-planavimų, rinkta programos komanda. Vykdytos tolimesnės diskusijos apie programos veiklas, metodus, prioritетines kryptis. Vykdyti atsiskaitymų stebėjimai Vilniaus universitete.	Atnaujinta programos „Sąžiningai“ komanda, nusistatytos prioritетinės veiklos kryptys. Toliau vystytos diskusijos dėl programos veiklos efektyvinimo. Įgyvendinti atsiskaitymų stebėjimai rudens semestro metu. Generuotos idėjos ateities renginiams. Dalyvavimas programos veikloje studentams įdiegia prosocialias nuostatas, kurios saugomos akademinės etikos.
VU SA pirmakursių stovyklos	Rugpjūčio mėnesį vykusių fakultетinių pirmakursių stovyklų metu pradėta naujų Universiteto bendruomenės narių socialinė ir akademinė integracija. Stovyklų metu pirmakursiai turėjo galimybę susipažinti su kurso kolegomis, dėstytojais, administracija. Pirmakursių kuratorių valandėlės metu atkreiptas dėmesys į akademinės etikos svarbą, paaiškinti lūkesčiai studentams dėl akademinio sąžiningumo.	Įgyvendintos 15 pirmakursių stovyklų visuose Vilniaus universiteto kamieniniuose akademinuose padaliniuose. Stovyklose dalyvavo apie 1100 studentų. Naujai į Vilniaus universitetą įstojuosiems studentams pradėtos diegti akademinės etikos, sąžiningumo vertybės. Pirmakursių stovyklos, kaip pirmas realus susidūrimas su universiteto bendruomene, yra itin svarbios

		dėl kuriamo moralinio ir kultūrinio pagrindo akademinėje bendruomenėje, todėl atkreiptas pirmakursių dėmesys į akademinės etikos svarbą, užtikrina tolimesnį pozityvų jų nuostatų formavimąsi.
Integracijos savaitė	Rugsėjo mėnesį vykusios integracijos savaitės metu pirmakursiai buvo supažindinti su galimybe kreiptis į akademinės etikos komisijas nutikus akademinės etikos pažeidimui. Taip pat padarytas įvadas šviečiant pirmakursius akademinio raštingumo tema.	Pirmakursiai supažindinti su pagrindiniais akademinės etikos, sąžiningumo principais ir pažeidimais. Taip pat pirmakursiai informuoti apie teisę kreiptis į akademinės etikos komisijas.
Internetinio mokymosi kurso parengimas	Sukurta darbo grupė įtraukiant Vilniaus universiteto studentus į internetinio mokymosi kurso parengimą. Diskutuota dėl kursų metodikos, sudarytas kursų planas. Parengta kursams reikalinga medžiaga: tekstai, skaidrės, užduotys, filmuota vaizdo medžiaga. Techniškai apdorota, sumontuota medžiaga pateikta Vilniaus universiteto virtualioje mokymosi aplinkoje pagal parengtą kursų planą. Parengtas kursų viešinimo planas numatant straipsnio parengimą, vizualų kūrimą, bendradarbiavimą su centrinės administracijos bei bibliotekos komunikacijos skyriais, konkursų įgyvendinimą.	Parengti ir Vilniaus universiteto studentams virtualioje mokymosi aplinkoje prieinami kursai akademinės etikos tematika. Kursuose pateikiama informacija apie tai, kas yra akademinė etika ir kokie yra jos pažeidimai, kas nutinka pažeidus akademinę etiką, kur kreiptis pastebėjus akademinės etikos pažeidimą, kaip nepažeisti akademinio sąžiningumo, kokios yra Universiteto bendruomenės bendravimo normos. Kursuose medžiaga pateikiama patogiai video bei vizualinės medžiagos pagalba, parengtos pasitikrinimo,

		reflektavimo užduotys. Parengtas kursų viešinimo planas, pradėta įgyvendinti komunikacija. Kursų viešinimo planas numatytas metams, taip prisidedant prie ilgalaikio projekto rezultatų viešinimo,
Advokacija, siekiant ilgalaikių priemonių, skirtų akademinės etikos pažeidimų prevencijai, sukūrimo	Akademinės etikos pažeidimų prevencijos klausimas įtrauktas į VU SA Parlamento darbo planą. Parlamento posėdžio metu studentai diskutavo apie esamą padėtį Universitete su Vilniaus universiteto Centrinės akademinės etikos komisijos pirmininke dr. [REDAKTUOTA]. Posėdžio metu atkreiptas pirmininkės dėmesys į studentų pastebimas problemas, pateikti siūlymai. Tolimesnio klausimui nagrinėjimui ir pozicijos parengimui sudaryta darbo grupė iš Vilniaus universiteto studentų. Dalis darbo grupei priklausančių studentų pagrindus apie akademinės etikos problematiką įgijo VU SA programos „Sąžiningai“ mokymuose vasarą. Darbo grupei parengus poziciją, ji pristatyta Parlamento posėdžio metu ir patvirtinta. Planuojama įgyvendinti tolimesnę advokaciją siekiant pozicijoje numatytų siūlymų įgyvendinimo Vilniaus universitete. Taip pat atnaujinus Vilniaus universiteto Centrinės akademinės etikos sudėtį, buvo pateikti siūlymai dėl atvejų viešinimo, ombudsmeno pareigybės steigimo bei komisijos veiklos praplėtimo. Su Universiteto darbuotojais aptarta studentų konsultavimo akademinės etikos klausimais problema, aptarti galimi sprendimo būdai.	Parengta ir VU SA Parlamente patvirtinta pozicija dėl akademinės etikos pažeidimų prevencijos Vilniaus universitete. Universiteto Centrinėje akademinės etikos komisijoje pateikti siūlymai dėl atvejų viešinimo, ombudsmeno pareigybės įsteigimo, komisijos veiklos ribų praplėtimo įtraukiant į akademinės etikos pažeidimų prevenciją orientuotų veiklų inicijavimą Universitete. Atkreiptas Universiteto darbuotojų dėmesys dėl konsultavimo akademinės etikos klausimais trūkumo, pateikti siūlymai.

## II. VEIKLOS ATASKAITOS PRIEDAI:

7  
Priedas nr. 1 VU SA programos „Sąžiningai“ mokymų-planavimų atmintinė su programa

Priedas nr. 2 VU SA programos „Sąžiningai“ mokymų-planavimų nuotraukos

Priedas nr. 3 VU SA Parlamento posėdžių darbotvarkės

Priedas nr. 4 Pirmakursių stovyklų nuotraukos

Priedas nr. 5 Integracijos savaitės nuotraukos

Priedas nr. 6 VU SA programos „Sąžiningai“ mokymų-planavimų dalyvių sąrašas

**Projekto vadovas ar jo įgallotas asmuo**

*(vardas, pavardė)*

*(parašas)*